CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2025
EDITAL Nº 02/2026 – RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS APROVADOS
NA RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD – EXCETO CP 08/2025 – ADM –

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. – PROCERGS,
torna público o presente Edital dos Concursos Públicos 2025, conforme segue:

1- RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA

1.1. DOS RECURSOS INDEFERIDOS

1.1.1. O candidato de inscrição nº 98902507585-4 teve seu recurso indeferido, tendo em vista que já concorre
pela reserva de vagas destinadas às Pessoas com Deficiência, conforme o Edital nº 46/2025 – Resultado
Preliminar da Perícia Médica dos Candidatos Aprovados para as Vagas de Pessoa com Deficiência – exceto
CP 08/2025 – ADM – Assistente Administrativo.

1.1.2. O candidato de inscrição nº 98902527888-7 teve seu recurso indeferido, uma vez que a deficiência
apresentada não se enquadra nos critérios para concorrência às vagas reservadas.

2- Desta forma, ratifica-se o Resultado divulgado pelo Edital nº 46/2025.

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2026.

Luiz Fernando Salvadori Záchia

Diretor-Presidente da PROCERGS